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Oslo SV    

Akutt behov for å styrke Oslo 
helsetjenester – på kort og lang sikt 
Helsetjenestene til Oslos befolkning er truet av nedbygging av spesialisthelsetjenesten ved 

sykehusene, økende privatisering og ressursmangel i de kommunale helse- og 

omsorgstjenestene.  

Gode offentlige helsetjenester er helt grunnleggende for vårt velferdssamfunn. Vi ser med 
bekymring på hvordan dårlige finansierings- og styringsmodeller truer offentlige 
helsetjenester og skaper grobunn for privatisering. Dette fører til ressursmangel, ulikhet i 
helsetilbudet og presset arbeidssituasjon for helsearbeiderne i de offentlige tjenestene. 

Folk med god råd og helseforsikringer kjøper seg helsetjenester. Vi har allerede i dag et 
todelt helsevesen. Økende privatisering fanger opp en stadig større andel av sårt tiltrengte 
helsearbeidere. Selv om det offentlige kan kjøpe tjenester fra private aktører, vil et økende 
privat marked medføre et tilbud av tjenester som har liten betydning for befolkningens helse. 
Vi risikerer at vi overordnet ender opp med mindre treffsikre helsetilbud. 

Underfinansiering og uhensiktsmessige investeringer er et økende problem i Oslo. Sterkt 
økende kostnader de siste årene pga. inflasjon, nye effektiviseringskrav, og igangsettingen 
av de nye sykehusplanene for Oslo, har allerede ført til at det måtte gjøres kutt i 
pasientbehandlingen ved OUS. Vi har de siste årene særlig sett kutt i psykisk helsevern og 
fødetilbud. 

Samhandling og behandling på riktig nivå er vesentlig for god og effektiv behandling 
medisinsk og kostnadsmessig. I dag skrives pasienter ut av sykehusene svært tidlig, og det 
er varslet at liggetiden på sykehusene skal ytterligere reduseres. For befolkningen i Oslo er 
det store problemet at en stadig større andel av syke pasienter overføres til Oslo kommune 
uten at det følger tilsvarende ressurser med. Med en økende andel eldre, med sammensatte 
og omfattende helseproblemer, er det avgjørende at kapasiteten i spesialisthelsetjenesten 
holder tritt og at de kommunale helsetjenestene får tilført økte ressurser og kompetanse. 

 

▪ Stopp sykehusplanene. Behold Ullevål sykehus, Gaustad psykiatriske sykehus og 
Rikshospitalet. Stopp privatiseringen, redd vår felles helsetjeneste. Oslo kommune ga 
Ullevål-tomten til Staten på den betingelse at tomten skulle brukes til sykehus. Når 
den betingelsen ikke lenger er oppfylt, burde tomten gå tilbake til Oslo kommunes eie. 

▪ Endre finansieringsordning for nye sykehusbygg, sånn at driftsøkonomien ikke blir 
lidende slik vi ser ved bl.a. OUS 

▪ SV vil be Riksrevisjonen om å foreta en forvaltningsrevisjon av prosjektet Nye Oslo 
Universitetssykehus, der dagens prosjekt belyses opp mot beslutningsgrunnlaget 
Stortinget hadde det behandlet lånesøknaden til Aker/Gaustad i Statsbudsjettet for 
2020. 

▪ Sørg for gode arbeidsbetingelser og pensjonsvilkår. 

▪ Tilstrekkelig finansiering av både spesialisthelsetjenesten og kommunale 
helsetjenester. 


